

**Bording Fronts A/S**  
Fabriksvej 12, 7441 Bording

**CVR-nr. 21 79 79 95**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

---

Jørgen Møller Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bording Fronts A/S Fabriksvej 12 7441 Bording  Telefon: 72183288  CVR-nr.: 21 79 79 95 Stiftet: 30. juni 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Mølholm, Formand Per Briks Madsen Jørgen Møller Kristensen
<b>Direktion</b>	Jørgen Møller Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	B B K Maskininvest ApS, Ikast-Brande Barsmark Produktion ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg indenfor træbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.170 t.kr. mod 8.565 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 463 t.kr. mod -232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer at retablere kapitalen ved egen indtjening i løbet af de kommende år.

Forventningerne til regnskabsåret 2017 er positive. Dette er begrundet i stigende omsætning og en god interesse for vore ydelser.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.170.219</b>	<b>8.564.965</b>
1 Personaleomkostninger	-8.898.600	-7.837.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-476.138	-460.913
<b>Driftsresultat</b>	<b>795.481</b>	<b>266.984</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.746	-120.974
Andre finansielle indtægter	33.356	25.040
2 Øvrige finansielle omkostninger	-391.296	-431.200
<b>Resultat før skat</b>	<b>559.287</b>	<b>-260.150</b>
Skat af årets resultat	-96.250	28.450
<b>Årets resultat</b>	<b>463.037</b>	<b>-231.700</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	463.037	0
Disponeret fra overført resultat	0	-231.700
<b>Disponeret i alt</b>	<b>463.037</b>	<b>-231.700</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.753.781	4.938.668
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	643.339	768.446
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.397.120</u>	<u>5.707.114</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	362.673	299.327
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>362.673</u>	<u>299.327</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.759.793</u></b>	<b><u>6.006.441</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.140.891	1.137.625
Varer under fremstilling	714.403	448.945
Varebeholdninger i alt	<u>1.855.294</u>	<u>1.586.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.098.619	2.218.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.814	49.314
Andre tilgodehavender	0	34.590
Periodeafgrænsningsposter	55.602	142.649
Tilgodehavender i alt	<u>4.177.035</u>	<u>2.444.784</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.032.329</u></b>	<b><u>4.031.354</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.792.122</u></b>	<b><u>10.037.795</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	900.000	900.000
6 Overført resultat	-1.384.045	-1.847.082
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-484.045</b>	<b>-947.082</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	373.400	277.150
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>373.400</b>	<b>277.150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.704.779	3.976.429
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.704.779	3.976.429
Kortfristet del af langfristet gæld	271.649	234.535
Gæld til pengeinstitutter	4.285.574	2.461.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	754.304	804.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.274.019	1.234.724
Anden gæld	1.612.442	1.996.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.197.988	6.731.298
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.902.767</b>	<b>10.707.727</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.792.122</b>	<b>10.037.795</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.742.769	6.762.301
Pensioner	817.822	716.159
Andre omkostninger til social sikring	338.009	358.608
	<b>8.898.600</b>	<b>7.837.068</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	22
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.238	33.775
Andre finansielle omkostninger	356.058	397.425
	<b>391.296</b>	<b>431.200</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	8.123.495	1.952.864
Tilgang	0	166.143
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>8.123.495</b>	<b>2.119.007</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.184.827	1.184.417
Årets afskrivninger	184.887	291.251
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>3.369.714</b>	<b>1.475.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.753.781</b>	<b>643.339</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	9.350.000	

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	97.957	97.957		
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>97.957</b>	<b>97.957</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2016	-345.916	-224.942		
Årets resultat	121.446	-120.974		
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-224.470</b>	<b>-345.916</b>		
Modregnet i tilgodehavender	126.513	247.959		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>126.513</b>	<b>247.959</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Bording Fronts A/S</b>
B B K Maskininvest ApS, Ikast- Brande	100 %	-57.327	63.346	0
Barsmark Produktion ApS, Ikast- Brande	75 %	-69.186	58.400	0
		<b>-126.513</b>	<b>121.746</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		900.000	900.000	
		<b>900.000</b>	<b>900.000</b>	
Aktiekapitalen udgør 900.000 kr. fordelt i aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016		-1.847.082	-1.615.382	
Årets overførte overskud eller underskud		463.037	-231.700	
		<b>-1.384.045</b>	<b>-1.847.082</b>	

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.976.428	4.210.964
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-271.649</u>	<u>-234.535</u>
	<b><u>3.704.779</u></b>	<b><u>3.976.429</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.606.696</u>	<u>2.999.887</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.976 t.kr., er der givet pant på 5.004 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.754 t.kr.

Tilgodehavender fra salg på 4.099 t.kr. er sikkerhedsstillet for fakturabelåningskredit hos pengeinstitut på 4.095 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.286 t.kr. har selskabet stillet sikkerhed på nominelt 80 t.kr. i kapitalandelen B B K Maskininvest ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.286 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.893 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.099 t.kr.
Driftsmidler og inventar	643 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ingen.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale med dattervirksomhed, hvorefter der lejes maskiner til en årlig leje på 720 t.kr. med en opsigelsesfrist på 12 måneder.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Kautionen er maximeret til 1.000 t.kr. Bankgælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 960 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.